令和 4年 4月 13 日

各  位

兵庫県西脇市八坂町 213-1

社会福祉法人 みぎわ会

理事長 來住 壽一

新型コロナウイルス感染に関するお知らせ（第１報）

 謹啓 平素は、当法人各施設のご利用にご理解とご協力をいただきまして厚く

お礼申し上げます。

この度、4 月 11 日に特別養護老人ホームみぎわ園の職員１名の新型コロナウイ

ルス感染が判明しました。その後、4 月 13 日にみぎわ園ご利用者 2 名の感染が確

認されました。感染されたご利用者は軽症で、嘱託医師の診察等で経過を見させ

て頂いています。また所轄保健所と連携を取りながら、対応をおこなっています

が当面の対応と致しましては、下記の通りとさせて頂きます。

・みぎわ園（長期、短期）の入退所は中止

・みぎわ園の面会は原則中止

・いずみ寮、ハンナ館の入退所、面会は継続

・在宅サービスは継続（通所介護、訪問介護、居宅支援）

皆様におかれましては、大変ご心配とご迷惑をおかけ致しますが、何卒、ご理

解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。そして、1日でも早く収束するよう

努めて参ります。今後の状況は随時お知らせさせて頂きます。ご不明な点がござ

いましたら各施設へご連絡下さい。

謹白

特別養護老人ホームみぎわ園

0795-22-1358

軽費老人ホーム いずみ寮

0795-27-0777

ケアハウスハンナ館

0795-27-1011